INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 007/2017

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DE BUEIRO SITUADA JUNTO A ESTRADA QUE DÁ
ACESSO A PROPRIEDADE DE PAULO URBANECK, SITUADA NA LOCALIDADE DE SERRA PRETA.

Justificativa:

As más condições da via, que se perfazem de modo mais latente em detrimento da
crítica situação verificada no bueiro que lhe serve nas imediações da residência do aludido
morador, é fator que suscita com urgência a apresentação do presente pleito. Colhem-se dos
fatos, que o referido morador é pessoa bastante debilitada em detrimento de problemas de
saúde de grau severo, circunstância que por si lhe abstém as condições normais de mobilidade,
lhe dificultando diariamente mesmo o mero deslocamento nas imediações de sua residência.
Por vezes, após o agravamento dos problemas já existentes no bueiro situado junto à estrada
que dá acesso à sua residência, encontra-se o mesmo impossibilitado de trafegar pela via, e
deste modo buscar recursos necessários à sua mantença básica, principalmente ao que
concerne à seu tratamento de saúde.

Por constituir o mesmo, fato urgente e de acentuada gravidade, firma-se o presente,
aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 17 de fevereiro de 2017.

VILMA MULLER KIEM – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br